
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
05 04 З.СЯЧ К.9ШН 

! О внесении изменений в Приказ 
от 13.07.2018 № 6888/1 «Об утверждении 

j | Положения об Издательстве СПбГУ» 

1 
В целях совершенствования процессов делопроизводства и организации работы 

по обеспечению сохранности документов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение об Издательстве СПбГУ, утвержденное 

Приказом от 13.07.2018 № 6888/1, включив подпункт 3.3.4 следующего содержания: 

«3.3.4 Директор Издательства организует делопроизводство Издательства, 

обеспечивает сохранность документов, образующихся в результате деятельности 

коллектива Издательства, в пределах установленных сроков хранения, 

и, в предусмотренных случаях, организует подготовку и передачу документов на 

хранение в Объединенный архив Организационного управления СПбГУ.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ 

в течение одного рабочего дня с даты его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 

правовым вопросам Пенову Ю. В. 

Г н 
L J 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 

направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 

проректора Чернову Е. Г. 

И. о. ректора 

W.Of-!k&L{ 
Е. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

